
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 15. 4. 1999L 100/20

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 29 maart 1999

betreffende de sluiting van de overeenkomst inzake de internationale commissie
ter bescherming van de Oder tegen verontreiniging

(1999/257/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 130 S, lid 1, juncto
artikel 228, lid 2, eerste zin, en lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie (1),

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),

Overwegende dat de Commissie namens de Gemeen-
schap heeft deelgenomen aan de onderhandelingen ter
voorbereiding van een overeenkomst inzake de internatio-
nale commissie ter bescherming van de Oder;

Overwegende dat de overeenkomst namens de Gemeen-
schap op 11 april 1996 te Breslau (Polen) is ondertekend;

Overwegende dat de overeenkomst versterking van de
multilaterale samenwerking beoogt, teneinde de veront-
reiniging van de Oder te voorkomen en te bestrĳden, het
milieu te beschermen en een duurzaam gebruik van de
waterhulpbronnen te waarborgen;

Overwegende dat het milieubeleid van de Gemeenschap
in het algemeen een hoog beschermingsniveau beoogt en
gebaseerd is op de beginselen van voorzorg en preventie,
op het beginsel van bestrĳding aan de bron van milieu-
aantastingen en op het beginsel van de vervuiler betaalt;

Overwegende dat de Gemeenschap en de lidstaten binnen
de grenzen van hun respectieve bevoegdheden samen-
werken met derde landen en de bevoegde internationale
organisaties;

Overwegende dat de sluiting van de overeenkomst door
de Gemeenschap bĳdraagt tot verwezenlĳking van de
doelstelling van artikel 130 R van het Verdrag,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst inzake de internationale commissie ter
bescherming van de Oder tegen verontreiniging wordt
namens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon
(of personen) aan te duiden die bevoegd is (zĳn) de ratifi-
catieakte bĳ het secretariaat-generaal van de Raad neer te
leggen overeenkomstig artikel 18, lid 2, van de overeen-
komst.

Gedaan te Brussel, 29 maart 1999.

Voor de Raad

De Voorzitter

F. MÜNTEFERING

(1) PB C 316 van 14.10.1998, blz. 5.
(2) Advies van 16 december 1998 (nog niet verschenen in het

Publicatieblad).


